188 PADILLA Y MENESES, A., regii in Pintiano auditorio consilarii, *In titulum de transactionibus C. commentarius*, Salmanticae. Excudebat Mathias Gastius, 1566, pág. 7: en la rúbrica al título, afirma pdespués de si es un contrato y nominado, señala: sed simplex sit an respectivus contractus hic posset dubitari?: “Et **noster praeceptor Salmanticae Oroscius idemque huius regii pretorii auditor egregius** in rubrica ff. de transactionibus simplicem eum esse magna auctoritate arbitrato: qui idem tradiderat in l. 1 & conventio- nis numero 10 ff. de pactis, quia ita inquit caeteros sentire, quasi statuatur communem esse opinionem hanc, quam et ille tertio defendit in l. Si cum fundum numero 16 ff. eodem titulo. Sed opinio haec quam et Salmanticae ille nos docuit, falsa prorsus esse videretur: respectivus enim contractus hic est, nemo enim a lite discedit nisi propter respectum aliquem vel praelationem, sed iuxta subiectam materiam huic vel illi contractui innominato assimilabitur”. Pág. 65: “comentando la l. Praeses, en la cual se parte del axioma: administratores civitatis possunt super rebus civitatis, quam administrant, transigere, refiere que hos publicos administratores transigere minime posse, porque el procurador del César minime transigere potest super re Caesaris, conforme a las fuentes postclásicas, y añade: “Quintus intellectus novissime traditus est a Joanne Oroscio in illa lege 1 numero 33, existimante eam solam alienationem ibi prohiberi, quae mala fide celebrata sit: quoniam in mandato quantumcunque generali dolus semper videatur exceptus... **vult igitur Oroscius valere transactionem factam a procuratore Caesaris, si bona fide facta sit. Qui intellectus ut est viri doctissimi, tolerari satis potest**”. Pág. 106, comentando la ley *minorem*: “Sed & in contractibus hipérbole interdum contingit, quod ex Alciato Oroscius observavit in illa l. 1 ff. de pactis numero 11 proponuntque illi exemplum in venditore, qui dixit equum esse meliorem qui sit in Hispania, ad excessum enim verba haec esse referenda”. Pág. 166: “Liberum enim atque gratuitum, officium tutoris ac curatoris esse leges semper curaverunt, non solum cum suscipitur ut iam probavi, sed etiam postquam est susceptum... licet apud nos tutori ac curatori decima pars reddituum patrimonii pupilli decreta sit, lex 2 titulo 7 lib. 3 Foro legum, quam ex facto servari affirmat Ioannes Oroscius in l. Sumptus numero 10 ff. de pactis. Et ipse idem notavi in l. 1 numero 13 supra eodem et saepissime ita regium hoc tribunal iudicavit”.